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Tack för möjligheten att vara här idag och inledningstala på världscancerdagen.
Jag hoppas det blir en givande dag som ingjuter hopp om morgondagens
cancervård. 

Cancer är idag den andra vanligaste dödsorsaken i Sverige efter hjärt- och
kärlsjukdom. Inom en snar framtid väntas den bli den absolut vanligaste.
Samtidigt sker det mycket inom cancervården. Det är en revolutionerande tid vi
lever i och vi ser redan idag vad forskning, utveckling och ihärdigt arbete kan
leda till.

Idag finns det många fler sätt att behandla cancer på än för bara några år sedan.
Det som var omöjligt då har blivit verklighet och håller på att förändra
cancervården i grunden. Precisionsmedicin har potentialen att rädda liv och
bota sjukdomar som tidigare inte kunnat botas. Dessutom vi vet till exempel att
livmoderhalscancer går att utrota helt – utvecklingen ger hopp inför framtiden.

Samtidigt krävs satsningar och krafttag för att säkerställa en jämlik tillgång till
diagnostik, behandling och rehabilitering för alla patienter i hela landet. Var du
bor i landet eller socioekonomiska skillnader ska inte bestämma vilken vård som
du får. Har vi inte med detta i arbetet framåt kommer den snabba utvecklingen
inom cancerområdet accentuera dessa skillnader ännu mer. Cancer är därför en
prioriterad fråga för regeringen. Ambitionen är att Sverige fortsatt ska ligga i
framkant, när det gäller såväl forskning som prevention, behandling och
rehabilitering.

Dagens nationella cancerstrategi har varit vägledande för den svenska
cancervårdens utformning i snart 15 år och åtgärder inom ramen för strategin
har lett till stora framsteg inom cancervården. Koncentration av
högspecialiserad vård, framtagandet av nationella vårdprogram och införandet
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av standardiserade vårdförlopp är bara några exempel. För att säkerställa att den
svenska cancervården och barncancervården har förutsättningarna att möta
även framtidens utmaningar ska strategin nu uppdateras. 

För att nämna några konkreta exempel handlar det om att stärka
rehabiliteringsvården, förbättra övergången mellan barn- och vuxenvården samt
säkerställa en jämlik implementering och tillgång till precisionshälsa i hela
landet. Regeringen avsätter drygt en miljard kronor årligen för att stärka
cancervården och för att Sverige förblir ett föregångsland inom cancervården.

Tack för att ni har lyssnat. Jag ser fram emot att fortsatt dialog och arbete
tillsammans med er för att stärka cancervården i hela landet.
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